
 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

    Município de Céu Azul 
            Estado do Paraná 

 

PORTARIA Nº 315, DE  24 DE OUTUBRO DE 2024. 
 

Concede Diária a Servidor     
Municipal. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, 
 
Considerando a Lei nº 1.813/2017, de 14 de junho de 2017, publicada no Diário 
Oficial Eletrônico do Município em 16-6-2017, páginas 1 e 2, edição 1623, que 
Dispõe sobre a Instituição do Regime de Concessão de Diárias para o Custeio de 
Despesas Extraordinárias Realizadas por Agentes Públicos a Serviço Fora do 
Município, 
 

RESOLVE: 

Art. 1º Concede uma diária ao servidor Marcos José Zangalli, Motorista da 
Secretaria de Saúde, desta Municipalidade, para realização de despesas durante 
viagem a Londrina – PR, com a finalidade de levar paciente para consulta médica no 
Hospital Universitário, com veículo da frota 269. 

Parágrafo único. Saída de Céu Azul em 24 de outubro de 2024 e retorno ao 
município no dia 25 de outubro de 2024. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Paço Municipal Alfredo Paschoal Ruaro, 24 de outubro de 2024. 

 
 
 
 
 

                        Laurindo   Sperotto 
                        Prefeito de Céu Azul 

 
 

 

   
 

 

1QUINTA-FEIRA, 24 DE OUTUBRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3642



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

  

 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 244/2024 - Ref. Pregão Eletrônico nº. 61/2024 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): LP DA SILVA PEÇAS E SERVIÇOS EPP 
OBJETO: Registro de Preços para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva máquinas pesadas (motoniveladora, pá 
carregadeira, rolo, outros) e agrícolas, com fornecimento de peças e serviços mecânicos, para as máquinas a frota da Administração do 
Município de Céu Azul. A vigência do Registro de Preços será de 12 (doze) meses. A relação detalhada dos serviços e preços registrados 
encontra-se a disposição para consulta pública no site: Portal do Cidadão - MUNICÍPIO DE CÉU AZUL/PR (atende.net) 
VALOR: R$ 90.206,00 (noventa mil duzentos e seis reais). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 22/10/2025 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e LAURECI PAES DA SILVA 

2QUINTA-FEIRA, 24 DE OUTUBRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3642



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 241/2024 – Ref. Pregão Eletrônico nº. 68/2024 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI - EPP  
OBJETO: registro de preços em cumprimento a Lei 2.442/2023 que Institui o Programa de distribuição e fornecimento de absorventes 
higiênicos às mulheres em situação de vulnerabilidade social e econômica. A relação detalhada dos produtos e preços registrados encontra-se 
a disposição para consulta pública no site: Portal do Cidadão - MUNICÍPIO DE CÉU AZUL/PR (atende.net) 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 2.376,00 (Dois mil trezentos e setenta e seis reais) 
PRAZO VIGÊNCIA: 22/10 2025 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e LUIS ALBERTO DALLA PORTA 

3QUINTA-FEIRA, 24 DE OUTUBRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3642



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Contrato Nº. 77/2024 de 23/10/2024 – Ref. Pregão nº. 69/2024 – M.C.A.. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO (A): PERFLEX MOVEIS LTDA 
OBJETO: Aquisição de móveis sob medida para serem alocados na Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE, 
oriundos de Emenda Parlamentar nº 202320380002, recebido no ano de 2023 para o Fundo Municipal de Assistência Social, onde 
a Funcional Programática é 082445031219G0041 - Estruturação da Rede de Serviços do SUAS - EMENDAS INDIVIDUAIS 
2023VALOR: R$ 7.850,00 (sete mil oitocentos e cinquenta reais) 
PRAZO VIGÊNCIA: 24/02/2025  
DOTAÇÕES UTILIZADAS 

Órgão Unidade Função Sub Função Programa Ação Elemento Vínculo 

15 030 0008 0244 0010 1140 3449052420000000000 21018 

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e PATRICIA DE MORAES HINZ 
 

4QUINTA-FEIRA, 24 DE OUTUBRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3642



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
 

 

Estado do Paraná 
Avenida NILO UMBERTO DEITOS - 1426, Centro, CEP 85840000, Fone/Fax: (45) 3121-1000 

 

CNPJ 76.206.473/0001-01 – E-mail: adm@ceuazul.pr.gov.br 
 

 

 

1  

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
Tendo em vista os procedimentos nesta licitação, estarem em conformidade com a Lei 14.133/2021

e o estabelecido no Edital, fica homologado o julgamento proferido pelo agente de contratação sobre a
Licitação na modalidade de Concorrência Eletrônica nº 11/2024, e a adjudicação do objeto desta licitação
Contratação de empresa para execução de obra de reforma de quadra de esportes, com execução de
estrutural, paredes e esquadrias, cobertura, piso, pintura, serviço elétrico e pluvial, conforme termos
e especificações, em favor do (s) proponente (s) abaixo relacionado (s), tudo conforme o constante no
processo. 

PROPONENTE (S) CNPJ VALOR R$ 
CAVVA PRE MOLDADOS LTDA 
 

51.838.596/0001-34 
 

233.750,00 
 

Céu Azul, 24 de outubro de 2024. 

LAURINDO SPEROTTO 
Prefeito Municipal 

 

 

5QUINTA-FEIRA, 24 DE OUTUBRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3642



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
 

 

Estado do Paraná 
Avenida NILO UMBERTO DEITOS - 1426, Centro, CEP 85840000, Fone/Fax: (45) 3121-1000 

 

CNPJ 76.206.473/0001-01 – E-mail: adm@ceuazul.pr.gov.br 
 

 

 

1  

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
Tendo em vista os procedimentos nesta licitação, estarem em conformidade com a Lei 14.133/2021

e o estabelecido no Edital, fica homologado o julgamento proferido pelo agente de condução sobre a Licitação
na modalidade de Pregão Eletrônico nº 64/2024 e a adjudicação do objeto desta licitação Registro de
Preços para futuras e eventuais aquisições de produtos alimentícios para uso nos diversos setores e
departamentos da Administração Municipal, inclusive na Merenda Escolar (a vigência do registro de
preços será de 6 meses).                          em favor do(s) proponente(s) abaixo relacionado(s), tudo conforme
o constante no processo. 

PROPONENTE(S) CNPJ VALOR R$ 
ODAIR S NUNES LTDA 
 

09.268.993/0001-51 
 

398.205,11 
 

17.950.844 ELIANE ANDREA PEREIRA 
 

17.950.844/0001-04 
 

140.141,75 
 

GETHAS DOCES E SALGADOS LTDA 
 

20.264.448/0001-20 
 

154.926,29 
 

TOSCAN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI 
 

10.828.263/0001-47 
 

4.956,40 
 

56.212.662 ELIAS EVALDO NUNES 
 

56.212.662/0001-80 
 

78.454,75 
 

LEON INDUSTRIA E EMPACOTADORA DE ALIMENTOS LTDA 
 

37.318.569/0001-00 
 

12.265,92 
 

Céu Azul, 24 de outubro de 2024. 

LAURINDO SPEROTTO 
Prefeito Municipal 

 

 

6QUINTA-FEIRA, 24 DE OUTUBRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3642



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

 
 
 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

Tendo em vista os procedimentos nesta licitação, estarem em conformidade com a Lei 
14.133/2021 e o estabelecido no Edital, fica homologado o julgamento proferido pelo agente de condução 
sobre a Licitação na modalidade de Concorrência Eletrônica nº 12/2024 e a adjudicação do objeto desta 

licitação Contratação de empresa para execução de obra de revitalização da calçada próximo a 
Prefeitura, compreendendo retiradas e demolição, pavimentação e arruamento, paisagismo, 
compreendendo área de calçadas a executar 1.000 m² mais piso tátil, conforme projetos e 
especificações em favor do(s) proponente(s) abaixo relacionado(s), tudo conforme o constante no 

processo. 

 
PROPONENTE(S) CNPJ VALOR R$ 

OCEANO CONSTRUCOES LTDA 21.267.886/0001-04 214.997,91 

 
Céu Azul, 23 de outubro de 2024. 

 
 

 
LAURINDO SPEROTTO 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Estado do Paraná 

Avenida NILO UMBERTO DEITOS - 1426, Centro, CEP 85840000, Fone/Fax: (45) 3121-1000 

CNPJ 76.206.473/0001-01 – E-mail: adm@ceuazul.pr.gov.br 

7QUINTA-FEIRA, 24 DE OUTUBRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3642



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Estado do Paraná

Avenida NILO UMBERTO DEITOS - 1426, Centro, CEP 85840000, Fone/Fax: (45) 3121-1000
CNPJ 76.206.473/0001-01 – E-mail: adm@ceuazul.pr.gov.br

1

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Tendo  em  vista  os  procedimentos  nesta  licitação,  estarem  em  conformidade  com  a  Lei
14.133/2021 e o estabelecido no Edital, fica homologado o julgamento proferido pelo agente de condução
sobre  a  Licitação  na  modalidade  de  Pregão  Eletrônico  nº  72/2024  e  a  adjudicação  do  objeto  desta
licitação Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de equipamentos para oficina de
artes circenses da Secretaria de Assistência Social e triciclos, carrinhos de bebê e tapetes para a
Secretaria  de  Educação.  O  Registro  de  Preços  terá  vigência  de  12  (doze)  meses  em  favor  do(s)
proponente(s) abaixo relacionado(s), tudo conforme o constante no processo.

PROPONENTE(S) CNPJ VALOR R$
COMERCIAL GETRIX EIRELI EPP 03.488.409/0001-97 2.808,00
MP COMERCIO VAREJISTA LTDA 56.980.229/0001-94 11.153,84
BRUMO ESPORTES LTDA 51.414.411/0001-64 4.801,40
UP COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA 46.747.694/0001-26 2.900,00
D S J CONFECCOES LTDA 48.911.914/0001-30 4.640,00

Céu Azul, 23 de outubro de 2024.

LAURINDO SPEROTTO
Prefeito Municipal

8QUINTA-FEIRA, 24 DE OUTUBRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3642


		2024-10-24T19:31:25-0300




